
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Prov. di ENNA)

Determinazione N. 252 del 06/12/2013.

OGGETTO: Provvedimento di approvazione delle graduatorie, distinte per i due
ordini di scuola (elementare e media inferiore), per l'assegnazione delle Borse di
Studio previste dalla L. 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. 14/02/2001, n. 106 - Anno
scolastico 2012/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

Vista la comunicazione della Provincia Regionale di Enna prot. n. 18839 del 24/05/2013
relativa al Bando per l'assegnazione delle Borse di Studio previste dalla Legge 10 marzo
2000, n. 62 "Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e
all'istruzione" e dal D.P.C.M. 14/02/2001, n. 106, e la successiva comunicazione n. 23757
del 04/07/2013;
Vista la circolare n.8 del 13/05/2013 recante " Disposizioni attuative per l'anno scolastico
2012/2013;
Rilevato che sono state presentate numerose istanze alle Istituzioni Scolastiche di
pertinenza, dai genitori residenti in questo comune, entro l'improrogabile termine del
21/06/2013, con le quali è stata richiesta l'assegnazione della Borsa di Studio prevista
dalla L. 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. 14/02/2001, n. 106, relativa al beneficio per
l'anno scolastico 2012/2013;
Rilevato che i richiedenti hanno presentato l'Attestazione ISEE redatta sulla base dei
redditi conseguiti nell'anno 2011, ai sensi della circolare n. 8 del 13/05/2013, ai fini della
individuazione della situazione economica equivalente del nucleo familiare, e che per
l'accesso al beneficio tale ISEE non deve essere superiore ad € 10.632,94, valore
massimo fissato dal " Bando";
Viste le istanze tendenti al beneficio, inoltrate dalle scuole a questo Comune , entro il
termine stabilito dalla Circolare Assessoriale Regionale con protocollo N. 3005/b19 del
25/06/2013 per la Scuola Media inferiore e N. 3202/b19 del 22/07/2013 per la Scuola
Elementare, verificate dall'impiegata responsabile del procedimento e dell'istruttoria delle
pratiche in oggetto;
Rilevato che per la Scuola Media N. 1 istanza non possiede i requisiti e N. 1 istanza è
stata presentata fuori termine, mentre per la Scuola Elementare, N. 2 richiedenti,
rinunciano al beneficio, e N. 3 istanze non possiede i requisiti richiesti, e pertanto in
totale n. 7 istanze non sono ammesse;
Accertato pertanto che a N. 103 cittadini di cui all'elenco depositato agli atti - "SCUOLA
ELEMENTARE A.S. 2012/2013" e a N. 93 cittadini di cui all'elenco depositato agli atti -
"SCUOLA MEDIA A.S. 2012/2013" spetta l'assegnazione della Borsa di Studio prevista
dalla L 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C.M. 14/02/2001, n. 106, per l'anno scolastico
2012/2013;



DETERMINA

2.

Richiamate le premesse e che qui s'intendono riportate integralmente:

1. Assegnare a numero 103 genitori per la SCUOLA ELEMENTARE, e a numero 93
genitori per la SCUOLA MEDIA, residenti in questo Comune, in possesso dei
requisiti economici previsti dalla L. 10 marzo 2000, n. 62 e dal D.P.C. M. 14/02/2001
n. 106, il beneficio delle Borse di Studio di cui alla legge in oggetto , come da
elenchi depositati agli atti - "SCUOLA ELEMENTARE A.S. 2012/2013" e "SCUOLA
MEDIA A.S. 2012/2013";
Affiggere il presente provvedimento al proprio Albo, consentendone la visione ai
richiedenti;
Dare atto che le graduatorie in cartaceo e via -e-mail, verranno trasmesse alla
Regione Siciliana entro il giorno 20/12/2013, termine stabilito dalla Circolare n. 8 del
13 Maggio 2013;
Dare atto che tutti gli atti e le pratiche inerenti all'oggetto sono depositati presso
l'ufficio Pubblica Istruzione;
Dare atto che l'erogazione del beneficio economico, agli aventi diritto, è
subordinato al trasferimento dei fondi da parte della Regione;
Dare atto che l'Amministrazione Regionale ai sensi dell'ari 71 e seguenti del

D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445, si riserva per il tramite degli Enti preposti alla
realizzazione dell'intervento , di effettuare idonei controlli, anche a campione, e in
tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di
cui agli arti 46 e 47.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Sig.ra Asaro Maria Assunta

IL RESPONSABILE DEL
Dott.ssa Ca

TT. SOCIO-CULTURALE
ìa Cristina


